
Provincia de Santa Fe
Ministerio de Obras Ptlblicas

RESOLUC16N   N®

SANTA FE,

1  1  0   .,
'fl2 SER  2q{

V I S T 0:

EI  expediente  N°  01903-0008628-1  del  registro  del  Sistema  de

lnformaci6n de Expedientes,  relacionado con la aprobaci6n de la Circular Aclaratoria

N° 3 - Con  Consulta,  del  Pliego correspondiente a  la  Licitaci6n  Pdblica  convocada

para   la   ejecuci6n   de   la   obra:    "CONSTRUCC16N    NUEV0   EDIFICIO   DE

CONTROL  Y  REQUISA  VISITAS   uP   11   -  PlflERO  -  DEPARTAMENT0

ROSARIO'',   emitida   por   la   Direoci6n   Provincial   de   Arquitectura   e   lngenieria

dependiente  del Ministerio de Obras Pdblicas; y,

CONSIDEfIANDO:

Que por Resoluci6n  N°   949n4 - MOP,  se aprob6 el  llamado   a

licitaci6n poblica para la ejecuci6n de la obra de referencia (fojas Ira);

Que   la   Direcci6n  Provincial de Arquitectura e  lngenieria,  emiti6

la   Circular  Aclaratoria   Con   Consuha   N°   3   (fojas   3/5)   mediante   la   cual   se  dio

respuesta a diferentes preguntas formuladas por posibles oferentes;

Que a foja 7 dio el Visto Bueno a la prosecuci6n de la gesti6n el

senor Subsecretario de Arquitectura y Obras Pdblicas;

POR  ELLO'

EL MINISTRO DE OBRAS POBLICAS

RESuELVE  :

ARTICUL01°.-Apru6base     la      Circular       Aclaratoria      Con     Consulta    N°  3,

correspondiente a la Licitaci6n Publica convocada para la ejecuci6n

la obra:  "CONSTRUCCI0N  NUEV0 EDIFICIO DE CONTROL Y REQUISA
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Provincia de Santa Fe
Ministerio de Obras Pdblicas

VISITAS  UP  11   -  PmERO  -  DEPARTAMENTO  ROSARIO"  emitida  por  la

Direcci6n Provincial de Arquitectura e lngenieria dependiente del Ministerio de Obras

Pdblicas, la que se adjunta a la presente pasando a formar parte de la mjsma.

ARTICULO  2°.-   Ordenase  la  publicaci6n  de  la  mencionada  Circular en  la  pagina

web de la Provincia.

ARTICULO 3°.-  Registrese, comuniquese y archivese.

2024 -Aho del 300 Anivorsario de la Refoima Constitucional de fa Repdblica Argentina.

Imprenta  oficial  -Santa  Fe



ae= segft¥g\,RE   I   b`itas:epri,pop:as

Licitaci6n  Pdblica de  la  Obra:

"Construcci6n  nuevo  eciificio  de  control  y  requisa  de  visitas  -UP  N°  11  -

Pifiero -Dpto. Rosario"

CIRCuLAR ACLARATORIA N°  3 CON CONSULTA

Se  comunica  por  este  medio  a  los  Sefiores  Ciferentes  de  la  Lieitact6n  de  referencia,  que  se  nan
rechbido una  eerie de  consultas,  ouyas  preguntas  y  respuestas se detallan  a  conti.nuacidn:

Consulta  N°  1:  Existen  clos  c€maras  c!e  inspecci6n  en  el  espacio  a  cic>nde  se  construira  el  nuevo  edificio.

podrlan  especificar cu5l  es  el destino  de  ambas.

Respuesta.
Se deberan  reubicar   Ver plano  01  adjunto.

C:onsulta  No 2: Podrian  inclicar donde se  enciientra  la toma  c!e agua  existente,  pare  realizar la  conexi6n
cc)n  la  nueva  instalaci5n  Gel  sistema  con{ra  irlcendic)s.

Respuesta.
La  tome  de  agua  se  encuentra  en  el tanque  de  reserva,  a  una  distancia  aproximada  de  40m,  Vcr plano  01
ac]iunto.

Consulta N°  3:  En  la planilla  de  c6mputos  recibida  el  I.tern  "21.10  PUESTA A TIERRA DE  LAS
lNSTALACIONEsh  se  expresa  con  uniided  glcybal  dejanc!o  la  discretizactch  de  los  componentes  a  partir c]e

pianos  y  pliegc)s.  En  las  referencias  de  planimetrra,   plano  "IE07`   Ir`stalaalon  Electrica,Puesta  a  tierraq,  se
hace   menci6n   de   un   pararrayo   Franklin   pero   no   se   enouentra   graficada   su   ubicaci6n   y/a   cantic]ad.   En

p!iego  no  se  hace  menCic)n  c!el  mismo,  por lo  que quisieramos  conocer sl  debemos considerar su
colocaci6n`  ubicaci6n  y cantidad

Resouesta.
No se  instalaran  pararaycrs`

Consulta  N° 4:  En  la  planilla  de  carpinterias,  la  ventana  IVC04"  se  especifica  un  vidrio  laminado  de  6+6,  y
en   pliego  se   especifica  segLln  su   confi€uraci6n   (si  tiene   rej.a   o   no)   un  vidrio  de  3+3,  4+4  0  6+6.   cQue
espesor ae  vidrio  debemos  tc)mar  para  ciicha  carpinteria  y  por  otro  lado  en  la  planilla  de  cotizaci6n  figure
dnicamente  3+3  y 4+4?

Resouesta.
Para  la VC04  corresponc!e vidrfe 4+4.  Ver Plano  02  adjumo.
Se  aclara  ademas que  para  el cerrarmento  CM03  se debera  considerar  la  planiua  adjunta.  Se elinrinar€n
las  aberturas  VC05  y VC06`  por estar inctuidas  en  el  rTrenc,ionaclo  cerrarniewlc).
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